
 

 

 

 

DETERMINA N. 158 DEL 08 AGOSTO 2024 

OGGETTO Bando di selezione per la partecipazione alla SCUOLA SARDA DI PASTORIZIA. 

Approvazione – L.R. n. 1 del 21 febbraio 2023 (Legge di stabilità 2023), tabella D. 

e L.R. n. 2 (Bilancio di previsione 2023/25) – DGR 13/24 del 6 aprile 2023.  

CUP N. E99I23000310002 

IL DIRETTORE DEL GRUPPO DI AZIONE LOCALE ANGLONA COROS 

PREMESSO  che il GAL Anglona Coros (di seguito “GAL”) intende promuovere la realizzazione 

di un corso formativo finanziato dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma 

Agropastorale della Regione Autonoma della Sardegna denominato Scuola 

Sarda di Pastorizia (di seguito Scuola).  

DATO ATTO  che con l’istituzione della Scuola la RAS punta a qualificare le figure professionali 

esistenti e ad attrarre risorse umane nel settore agro-pastorale e dell’allevamento 

in generale.  

VISTA la Legge 21 febbraio 2023, n. 1 avente per oggetto "Legge di stabilità 2023", 

pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023, supplemento ordinario n. 1. 

VISTA la Legge 21 febbraio 2023, n. 2 avente per oggetto "Bilancio di previsione 2023 - 

2025", pubblicata nel BURAS n. 11 del 23 febbraio 2023, supplemento ordinario 

n. 1. 

VISTO l’articolo 1, comma 3, della Legge regionale 21 febbraio 2023 n. 1, (Legge di 

stabilità 2023), di approvazione della Tabella D allegata alla medesima Legge, 

che stanzia a favore del GAL Anglona Coros la somma di euro 150.000 per 

l'esercizio finanziario 2023, per il completamento del progetto "Scuola di 

pastorizia" (Capitolo SC09.0429 - Titolo 1 - Missione 16 - Programma 01 - 

Macroaggregato 104 - PDCF U. 1.04.04.01.001). 

VISTA la determinazione del Servizio Sviluppo dei territori e delle comunità rurali n. 557 

prot. 14115 del 21 giugno 2023, che individua il GAL "Anglona Coros" quale 



 

 

2 

 

soggetto attuatore degli interventi di completamento della Scuola di Pastoralismo 

e approva le relative direttive di attuazione. 

VISTA la “Proposta di progetto preliminare” a cura dello scrivente Direttore del GAL, ai 

sensi della predetta convenzione, inviata al Servizio l’11 marzo 2022 (prot. GAL 

n.234/2022); 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio n. 614 - Prot. Uscita n. 15812 del 12 

luglio 2023 avente ad oggetto “Scuola Sarda di Pastorizia. Impegno di spesa 

Competenza 2023. Legge regionale n. 1 del 21 febbraio 2023, art. 1, comma 3, 

Tabella D - DGR 13/24 del 6 aprile 2023. Capitolo SC09.0429 - Titolo 1 - Missione 

16 - Programma 01 - Macroaggregato 104 - PDCF U.1.04.04.01.001 - CUP 

E99I23000310002. 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio n. 652 - Prot. Uscita n. 16739 del 26 

luglio 2023 avente ad oggetto Bilancio 2023 - Liquidazione e pagamento 

anticipazione Competenza 2023. Legge regionale n. 1 del 21 febbraio 2023, art. 

1, comma 3, Tabella D - DGR 13/24 del 6 aprile 2023. Progetto "Scuola Sarda di 

Pastorizia" Capitolo SC09.0429 - Titolo 1 - Missione 16 - Programma 01 - 

Macroaggregato 104 - PDCF U.1.04.04.01.001 – CUP E99I23000310002. Euro 

105.000,00 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 131 del 11 luglio 2024 di affidamento del servizio di 

supporto specialistico per l’attuazione della SCUOLA SARDA DI PASTORIZIA 

2024.  

CONSIDERATO lo stato di attuazione del progetto in parola richiede l’avvio delle attività inerenti 

alla selezione degli allievi. 

RITENUTO opportuno dover rendere noto, mediante Bando pubblico, i requisiti di 

ammissibilità al corso di formazione, il piano degli studi, la sede delle attività, la 

frequenza, il titolo rilasciato, le caratteristiche della domanda di iscrizione, le 

cause di esclusione, le procedure di selezione, la pubblicazione della graduatoria 

definitiva, i ricorsi e la tutela dei dati personali. 



 

 

3 

 

VISTO lo statuto del GAL approvato dall’Assemblea degli associati in data 3 dicembre 

2021. 

VISTO il regolamento interno del GAL approvato con deliberazione del CdA n. 11 del 25 

giugno 2024. 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e non sussistono conflitti 

di interesse in relazione all'oggetto dell'atto con riferimento alla normativa vigente, 

con particolare riguardo a quella relativa alla prevenzione della corruzione. 

DETERMINA 

Art. 1 Che quanto espresso in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 Di delegare la procedura per la selezione degli allievi del corso di formazione della Scuola 

Sarda di Pastorizia all’Agenzia Edugov. 

Art. 3 Di approvare il Bando pubblico allegato alla presente determinazione (Allegato 1 e Allegato 

1a) che ne fa parte integrale e sostanziale. 

Art. 4 Di disporre che il Bando venga pubblicato sul sito istituzionale del GAL e di inviarlo per la 

pubblicazione a tutti i comuni del GAL, all’Unione dei Comuni del Coros e all’Unione dei 

Comuni dell’Anglona e BSC e all’Agenzia formativa Edugov e all’Assessorato Regionale 

all’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale. 

Art. 5 Il Responsabile del Procedimento è il Direttore del GAL Dott. Simone Campus. 

 

IL DIRETTORE 

Simone Campus 

 

Allegato 1 - Bando di selezione per la partecipazione al corso di formazione della Scuola Sarda di Pastorizia 

Allegato 1a - Modulo di iscrizione alla Scuola Sarda di Pastorizia.  

 


		2024-08-08T15:28:47+0200
	CAMPUS SIMONE




